

31.1.2024

A9-0014/212

Изменение 212

Марина Мьозюр, Манон Обри, Лейла Шайби
от името на групата The Left

Доклад

A9-0014/2024

Йесика Полфиард

Растения, получени чрез някои нови геномни техники, и храните и фуражите от тях (COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Предложение за регламент
Съображение 43 а (ново)

Текст, предложен от Комисията

Изменение

(43а) Народите на Европа, както и всички живи същества, зависят от достъпа си до здравословна храна, за да се поддържат в добро здраве. Правото на информация за потребителите гарантира за всички хора възможността да се информират за качеството на закупените от тях продукти, в съответствие с член 169 от Договора за функционирането на Европейския съюз. Поради това проследимостта и етикетирването на храните, и по-специално на растенията, получени чрез НГТ, по цялата производствена и дистрибуторска верига, са необходими, за да се гарантира спазването на този принцип.

Or. fr

31.1.2024

A9-0014/213

Изменение 213

Марина Мьозюр, Манон Обри, Лейла Шайби
от името на групата The Left

Доклад

Йесика Полфиард

Растения, получени чрез някои нови геномни техники, и храните и фуражите от тях
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

A9-0014/2024

Предложение за регламент Съображение 45

Текст, предложен от Комисията

Изменение

(45) С цел да се осигурят еднакви условия за прилагането на настоящия регламент, на Комисията следва да бъдат предоставени изпълнителни правомощия по отношение на информацията, която е необходима, за да се докаже, че дадено растение, получено чрез НГТ, е растение от категория 1, получено чрез НГТ, по отношение на изготвянето и представянето на нотификацията за това определяне, както и по отношение на методологията и изискванията за предоставяне на информация за извършването на оценки на риска за околната среда от растенията от категория 2, получени чрез НГТ, и от храните и фуражите, произведени чрез НГТ, в съответствие с принципите и критериите, установени в настоящия регламент. Тези правомощия следва да бъдат упражнявани в съответствие с Регламент (ЕС) № 182/2011 на Европейския парламент и на Съвета⁵⁵.

заличава се

⁵⁵ Регламент (ЕС) № 182/2011 на Европейския парламент и на Съвета от 16 февруари 2011 г. за

установяване на общите правила и принципи относно реда и условията за контрол от страна на държавите членки върху упражняването на изпълнителните правомощия от страна на Комисията (ОВ L 55, 28.2.2011, стр. 13).

Or. fr

31.1.2024

A9-0014/214

Изменение 214

Марина Мьозюр, Манон Обри, Лейла Шайби

от името на групата The Left

Доклад

Йесика Полфиард

A9-0014/2024

Растения, получени чрез някои нови геномни техники, и храните и фуражите от тях (COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Предложение за регламент

Съображение 46

Текст, предложен от Комисията

Изменение

(46) Комисията следва редовно да събира информация, за да оценява ефективността на законодателството **при реализирането на създаване и осигуряването на наличност** на пазара на растения, получени чрез НГТ, и на продукти, произведени чрез НГТ, които могат да **допринесат** за постигането на целите, заложи в Европейския зелен пакт и в стратегията „От фермата до трапезата“, Стратегията за биологичното разнообразие и Стратегията на ЕС за адаптиране към изменението на климата, както и за да извършва оценка на законодателството. Набелязан е широк набор от показатели⁵⁶, които следва да бъдат периодично преразглеждани от Комисията. Показателите следва да са от полза при наблюдението на потенциалните рискове за здравето или за околната среда от растенията от категория 2, получени чрез НГТ, и от свързаните с тях продукти, произведени чрез НГТ, въздействието на растенията, получени чрез НГТ, върху екологичната, икономическата и социалната устойчивост, както и въздействието върху биологичното земеделие и върху приемането на продуктите, произведени чрез НГТ, от страна на потребителите. Първият

(46) Комисията следва редовно да събира информация, за да оценява ефективността на законодателството **по отношение на забраната за пускане** на пазара на растения, получени чрез НГТ, и на продукти, произведени чрез НГТ, които могат да **попречат** за постигането на целите, заложи в Европейския зелен пакт и в стратегията „От фермата до трапезата“, Стратегията за биологичното разнообразие и Стратегията на ЕС за адаптиране към изменението на климата, както и за да извършва оценка на законодателството. Набелязан е широк набор от показатели⁵⁶, които следва да бъдат периодично преразглеждани от Комисията. Показателите следва да са от полза при наблюдението на потенциалните рискове за здравето или за околната среда от растенията от категория 2, получени чрез НГТ, и от свързаните с тях продукти, произведени чрез НГТ, въздействието на растенията, получени чрез НГТ, върху екологичната, икономическата и социалната устойчивост, както и въздействието върху биологичното земеделие и върху приемането на продуктите, произведени чрез НГТ, от страна на потребителите. Първият мониторингов доклад следва да

AM\1295778BG.docx

PE756.833v01-00

мониторингов доклад следва да бъде представен три години след нотифицирането/разрешаването на първите продукти, за да се гарантира, че са налични достатъчно данни след цялостното прилагане на новото законодателство. Мониторингов доклад следва да се изготвя и периодично след това. Комисията следва да извърши оценка на настоящия регламент две години след публикуването на първия мониторингов доклад, за да се даде възможност за пълна проява на въздействието на първите продукти, преминали през проверка или разрешаване.

⁵⁶ SWD (2023) 412.

бъде представен три години след нотифицирането/разрешаването на първите продукти, за да се гарантира, че са налични достатъчно данни след цялостното прилагане на новото законодателство. Мониторингов доклад следва да се изготвя и периодично след това. Комисията следва да извърши оценка на настоящия регламент две години след публикуването на първия мониторингов доклад, за да се даде възможност за пълна проява на въздействието на първите продукти, преминали през проверка или разрешаване.

⁵⁶ SWD (2023) 412.

Or. fr

31.1.2024

A9-0014/215

Изменение 215

Марина Мьозюр, Манон Обри, Лейла Шайби
от името на групата The Left

Доклад

A9-0014/2024

Йесика Полфиард

Растения, получени чрез някои нови геномни техники, и храните и фуражите от тях
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Предложение за регламент

Член 4 – параграф 1

Текст, предложен от Комисията

Изменение

Без да се засягат други изисквания на правото на Съюза, **дадено** растение, получено чрез НГТ, може да бъде съзнателно освободено в околната среда **с цел, различна от пускане на пазара,** и **даден** продукт, произведен чрез НГТ, може да бъде пуснат на пазара **само ако:**

- 1) **растението е растение от категория 1, получено чрез НГТ, и а) за него е получено решение, с което се определя този статут, в съответствие с член 6 или 7; или б) е поколение на растението (или растенията), посочено в буква а); или**
- 2) **растението е растение от категория 2, получено чрез НГТ, и за него е предоставено разрешение в съответствие с глава III.**

Без да се засягат други изисквания на правото на Съюза, **нико**е растение, получено чрез НГТ, **не** може да бъде съзнателно освободено в околната среда и **никой** продукт, произведен чрез НГТ, **не** може да бъде пуснат на пазара.

Or. fr

31.1.2024

A9-0014/216

Изменение 216

Марина Мьозюр, Манон Обри, Лейла Шайби

от името на групата The Left

Доклад

A9-0014/2024

Йесика Полфиард

Растения, получени чрез някои нови геномни техники, и храните и фуражите от тях (COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Предложение за регламент

Член 21 – параграф 1

Текст, предложен от Комисията

Изменение

Чрез дерогация от член 11, параграф 1 и член 23, параграф 1 от Регламент (ЕО) № 1829/2003, след първото подновяване разрешението е валидно за **неограничен** период от **време**, освен ако Комисията не реши да поднови разрешението за **ограничен** период **от време** по обосновани причини, основани на заключенията от оценката на риска, която е извършена съгласно настоящия регламент, и на опита от употребата, включително резултатите от наблюдението, ако това е посочено в разрешението.

Чрез дерогация от член 11, параграф 1 и член 23, параграф 1 от Регламент (ЕО) № 1829/2003, след първото подновяване разрешението е валидно за период от **три години**, освен ако Комисията не реши да поднови разрешението за период **до три години** по обосновани причини, основани на заключенията от оценката на риска, която е извършена съгласно настоящия регламент, и на опита от употребата, включително резултатите от наблюдението, ако това е посочено в разрешението.

Or. fr

31.1.2024

A9-0014/217

Изменение 217

Марина Мьозюр, Манон Обри, Лейла Шайби
от името на групата The Left

Доклад

Йесика Полфиард

Растения, получени чрез някои нови геномни техники, и храните и фуражите от тях
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

A9-0014/2024

Предложение за регламент

Член 26 – параграф 2

Текст, предложен от Комисията

2. Правомощията за приемане на делегираните актове, посочени в член 5, параграф 3 и член 22, параграф 8, се предоставят на Комисията за срок от **5 години**, считано от [датата на влизане в сила на настоящия регламент].
Комисията изготвя доклад относно делегирането на правомощия не по-късно от девет месеца преди изтичането **на петгодишния** срок. Делегирането на правомощия се продължава мълчаливо за срокове с еднаква продължителност, освен ако Европейският парламент или Съветът не възразят срещу подобно продължаване не по-късно от три месеца преди изтичането на всеки срок.

Изменение

2. Правомощията за приемане на делегираните актове, посочени в член 5, параграф 3 и член 22, параграф 8, се предоставят на Комисията за срок от **една година**, считано от [датата на влизане в сила на настоящия регламент].
Комисията изготвя доклад относно делегирането на правомощия не по-късно от девет месеца преди изтичането **едногодишния** срок. Делегирането на правомощия се продължава мълчаливо за срокове с еднаква продължителност, освен ако Европейският парламент или Съветът не възразят срещу подобно продължаване не по-късно от три месеца преди изтичането на всеки срок.

Or. fr

31.1.2024

A9-0014/218

Изменение 218

Марина Мьозюр, Манон Обри, Лейла Шайби
от името на групата The Left

Доклад

A9-0014/2024

Йесика Полфиард

Растения, получени чрез някои нови геномни техники, и храните и фуражите от тях
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Предложение за регламент

Член 27

Текст, предложен от Комисията

Изменение

Член 27

заличава се

Актове за изпълнение

*Комисията приема актове за
изпълнение относно:*

*а) необходимата информация, за да се
докаже, че дадено растение
представлява растение, получено чрез
НГТ;*

*б) подготвянето и представянето на
исканията за проверка, посочени в
членове 6 и 7;*

*в) методологията и изискванията за
предоставяне на информация за
извършването на оценка на риска за
околната среда от растенията от
категория 2, получени чрез НГТ, и за
оценката на безопасността на
храните и фуражите от категория 2,
произведени чрез НГТ, в
съответствие с принципите и
критериите, посочени в
приложение II;*

*г) прилагането на членове 14 и 19,
включително на правилата относно
подготвянето и представянето на
нотификацията или заявлението;*

*д) адаптираните условия за спазване
на изискванията относно
аналитичните методи, посочени в*

AM\1295778BG.docx

PE756.833v01-00

член 14, параграф 1, буква л) и член 19, параграф 2.

*Преди приемането на актовете за изпълнение, посочени в букви а)—г), Комисията се консултира с Органи.
Актовете за изпълнение се приемат в съответствие с процедурата, посочена в член 28, параграф 3.*

Or. fr